UCHWALA NR XIX/166/20
RADY GMINY ORLA

z dnia 28 grudnia 2020 r.

w sprawie uchwalenia ,,Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orla
na lata 2021-2025”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. 22020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku
o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie Gminy Orla i0 zmianie Kodeksu cywilnego
(Dz. U. 22020 r. poz. 611) uchwala sig, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ ,,Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orla na lata
2021 —2025” stanowigcy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Orla.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady

Grzegorz Warchot

1d: C5D7E289-77B1-4696-B741-1DDA42AE458E. podpisany Strona 1



Zalacznik do uchwaty Nr XIX/166/20
Rady Gminy Orla
z dnia 28 grudnia 2020 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM
ZASOBEM GMINY ORLA NA LATA 2021-2025

Rozdzial 1.
PROGNOZA DOTYCZACA WIELKOSCI ORAZ STANU TECHNICZNEGO ZASOBU
MIESZKANIOWEGO GMINY

§ 1. 1. W skifad zasobu mieszkaniowego Gminy Orla wchodzi 6 lokali mieszkalnych, o ogélnej powierzchni
271,24 m?:

1) lokal mieszkalny nr 9, polozony na I pigtrze budynku wielorodzinnego przy ul. Ogrodowej 15 w Orli,
0 0golnej powierzchni 32,30 m 2sktadajacy si¢ z pokoju, kuchni itazienki wraz z przynalezng piwnica
o powierzchni 8,90 m 2;

2) lokal mieszkalny nr 12, potozony na II pietrze budynku wielorodzinnego przy ul. Ogrodowej 15 w Orli,
0 0golnej powierzchni 75,40 m 2 sktadajacy si¢ z trzech pokoi, kuchni i tazienki wraz z przynalezng piwnica
o powierzchni 13,30 m %;

3) lokal mieszkalny nr 13, potozony na parterze budynku wielorodzinnego przy ul. Ogrodowej 15 w Orli,
0 ogblnej powierzchni 46,80 m 2sktadajacy sie z dwoch pokoi, kuchni itazienki wraz z przynalezna
piwnicg o powierzchni 10,60 m 2;

4) lokal mieszkalny nr 14, potozony na parterze budynku wielorodzinnego przy ul. Ogrodowej 15 w Orli,
0 ogdlnej powierzchni 61,20 m 2 sktadajacy si¢ z trzech pokoi, kuchni i tazienki wraz z przynalezng piwnica
o powierzchni 12,80 m ?;

5) lokal mieszkalny nr 1 w budynku wolnostojacym przy ul. Poswigtnej 68 w Orli, o ogdlnej powierzchni
27,86 m % sktadajacy sie z pokoju, kuchni i sieni;

6) lokal mieszkalny nr 2 w budynku wolnostojacym przy ul. Poswigtnej 68 w Orli, o ogdlnej powierzchni
27,86 m 2 sktadajacy si¢ z pokoju, kuchni i sieni.

2. W programowanym okresie nie planuje si¢ powigkszenia zasobu mieszkaniowego gminy, a stan
techniczny bedzie utrzymywany na obecnym poziomie poprzez dokonywanie biezacych remontow.

3. Stan techniczny zasobu mieszkaniowego bedzie monitorowany okresowo i na podstawie analizy potrzeb
w zakresie remontow oraz mozliwos$ci finansowych bedzie okreslany zakres prac niezb¢dny do wykonania.

Rozdzial 2.
ANALIZA POTRZEB ORAZ PLAN REMONTOW I MODERNIZACJI WYNIKAJACY ZE STANU
TECHNICZNEGO BUDYNKOW I LOKALI

§ 2. Przewiduje si¢, ze stan techniczny mieszkaniowego zasobu gminy w latach 2021-2025 bedzie
utrzymany na obecnym poziomie, poprzez prowadzenie remontéw biezacych. Gmina bedzie wykonywata
wszelkie drobne remonty lokali mieszkalnych, na jakie bgda pozwalaty $rodki finansowe przeznaczone na te
cele w budzecie, w kolejnosci zaleznej od stopnia pilnosci tych remontow.

Rozdzial 3.
PLANOWANA SPRZEDAZ LOKALI W KOLEJNYCH LATACH

§3.1. W okresie objetym programem dopuszcza si¢ sprzedaz lokali mieszkalnych na wniosek
dotychczasowych najemcéw, lub po rozwiazaniu umowy najmu w drodze przetargu nieograniczonego.

2. Jezeli pierwszy, anastgpnie drugi przetarg nieograniczony zakonczy si¢ wynikiem negatywnym,
sprzedaz lokali moze nastgpi¢ w drodze rokowan.

1d: C5D7E289-77B1-4696-B741-1DDA42AE458E. podpisany Strona 1



Rozdzial 4.
ZASADY POLITYKI CZYNSZOWEJ ORAZ WARUNKI OBNIZANIA CZYNSZU

§ 4. 1. Polityka czynszowa Gminy powinna zmierza¢ do takiego ksztaltowania stawek czynszu, ktore
zapewnityby samowystarczalno$¢ gospodarki mieszkaniowej. Zgodnie z ustawa o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego stawke bazowa czynszu za 1 m 2 powierzchni
uzytkowej ustala Wojt. Ustalajac stawke czynszu w zasobach stanowigcych mieszkaniowy zasdb gminy organ
wykonawczy uwzglednia czynniki podwyzszajace i obnizajace warto$¢ uzytkowa lokali.

2. Zmiana wysoko$ci stawki bazowe] nie moze nastapi¢ cze¢sciej niz raz do roku. Kazdorazowo przy
zmianie stawki bazowej czynszu winna by¢ dokonana analiza kosztow ponoszonych na zarzadzanie
1 administrowanie zasobem.

3. Rada Gminy Orla uznaje za celowe zachowanie skali zréznicowania stawek czynszu uwzgledniajacych
czynniki podwyzszajace lub obnizajace ich wartos¢ uzytkowa. Stawka czynszu ulega:

1) podwyzszeniu:
a) 0 20%, gdy lokal jest potozony na I pigtrze budynku,
b) 0 13%, gdy do lokalu istnieje przytacze sieci kanalizacyjnej,
¢) o 13%, gdy lokal potozony jest w budynku wolnostojacym;
2) obnizeniu — o 13%, gdy lokal jest potozony na II pigtrze budynku.

Rozdzial 5.
SPOSOB I ZASADY ZARZADZANIA LOKALAMI I BUDYNKAMI WCHODZACYMI W SKEAD
MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY ORAZ PRZEWIDYWANE ZMIANY W ZAKRESIE
ZARZADZANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY W KOLEJNYCH LATACH

§ 5. 1. Lokalami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu gminy zarzadza iadministruje Wojt
Gminy Orla. Zarzad i administracja mieszkaniowym zasobem Gminy Orla obejmuje:

1) zapewnienie najemcom lokali podstawowych warunkéw mieszkaniowych;

2) zapewnienie sprawnego dzialania istniejacych instalacji i urzadzen zwigzanych z lokalem umozliwiajgcych
najemcy korzystanie z wody, ciepta, energii elektrycznej oraz innych instalacji i urzadzen stanowigcych
wyposazenie lokalu okreslone odrebnymi przepisami;

3) dokonywanie napraw nalezacych do obowigzkéw wiasciciela lokali;
4) prowadzenie dokumentacji technicznej lokali wchodzacych w sktad zasobu;
5) prowadzenie spraw zwigzanych z najmem lokali;
6) egzekwowanie obowigzkdéw obcigzajacych najemce, wynikajacych z przepisow prawa.
2. Nie przewiduje si¢ zmian w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach.

Rozdzial 6.
ZRODLA FINANSOWANIA GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ W KOLEJNYCH LATACH

§ 6. Naprawy i konserwacja w lokalach mieszkalnych beda wykonywane ze Srodkow whasnych (biezacych)
gminy. Zrodtami finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach 2021 — 2025 bgda rowniez:

1) wplywy czynszow z najmu lokali;
2) wptywy z podatkéw i optlat;
3) pozyskane zewnetrzne $rodki finansowe.

Rozdzial 7.
WYSOKOSC WYDATKOW W KOLEJNYCH LATACH

§ 7. W latach 2021-2025 nie planuje si¢ wydatkow inwestycyjnych, zwigzanych z lokalami mieszkalnymi,
wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Orla. Wydatki beda stanowi¢ wytacznie koszta biezacej
eksploatacji lokali.

1d: C5D7E289-77B1-4696-B741-1DDA42AE458E. podpisany Strona 2



Rozdzial 8.
OPIS INNYCH DZIALAN MAJACYCH NA CELU POPRAWE WYKORZYSTANIA
I RACJONALIZACJE GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY

§ 8. W okresie programowym nie przewiduje si¢ podejmowania innych dziatan poprawiajacych
wykorzystanie i racjonalizacj¢ gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

§ 9. Do sprzedazy lokali zastosowanie majg przepisy § 3 ust. 11 2.

Rozdzial 9.
POSTANOWIENIA KONCOWE

§ 10. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie maja przepisy ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy io zmianie Kodeksu
Cywilnego oraz Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611).

Przewodniczacy Rady

Grzegorz Warchot

Id: C5D7E289-77B1-4696-B741-1DDA42 AE458E. podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10



